
 

Nowy Dwór Mazowiecki, 15 czerwca 2021 r. 

Szanowny Pan Mateusz Morawiecki 
Prezes Rady Ministrów 
Rzeczpospolitej Polskiej 

Mając na względzie dobro ojczyzny zarówno w wymiarze państwowym, jak i wielu naszych 

małych ojczyzn samorządowych, a przede wszystkim pomyślność i dobrostan mieszkańców, którym 

ślubowaliśmy służyć i zdecydowaliśmy się dla nich pracować, a także obserwując losy spółki 

Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin sp. z o.o., zwracamy się do Rządu Rzeczypospolitej 

Polskiej z petycją o zdecydowane działania w sprawie pomocy dla tego portu.  

Składamy niniejszą Petycję na ręce Pana Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Mateusza 

Morawieckiego w sytuacji bezradności wobec działań, pozostających poza naszym wpływem,  

w nadziei na reakcję, która uratuje tysiące miejsc pracy, setki milionów złotych zainwestowanych  

w inwestycje prywatne i publiczne oraz rozwój tej części naszego państwa.  

Szanowny Panie Premierze, Port Lotniczy Warszawa-Modlin jest przedsięwzięciem, które 

zostało stworzone nakładem środków publicznych na bazie lotniska porzuconego przez wojsko  

z myślą o dynamicznie rozwijającym się rynku przewozów lotniczych. Jak pokazały ostatnie lata 

inwestycja ta nie tylko zdołała w krótkim czasie zrealizować założone cele, ale ponad trzykrotnie je 

przewyższyła.  

W ciągu tych kliku lat port lotniczy w Nowym Dworze Mazowieckim osiągnął ponad 3 miliony 

pasażerów w ciągu roku, plasując się na 5 miejscu pod tym względem wśród wszystkich lotnisk  

w Polsce. Spółka zarządzająca, oprócz wkładu początkowego właścicieli oraz dotacji unijnej, nie 

wymagała żadnego wsparcia ani dofinansowania do swojej działalności, albowiem opierała się 

całkowicie na czystym rachunku ekonomicznym, co jest ewenementem w przypadku publicznych 

przedsięwzięć transportowych. Czas pandemii najbardziej dotknął branżę lotniczą, w tym Mazowiecki 

Port Lotniczy Warszawa-Modlin sp. z o.o. Stało się jasne, że brak przychodu związany z zatrzymaniem 

działalności, niezależnym od możliwości spółki, doprowadzi do jej upadku.  

 


